
Prevence kriminality ve škole  
 
Aktivita vychází z minimálního preventivního programu školy a je zaměřena na 
prevenci kriminality s důrazem na oblast rasismu a xenofobie, extrémismu, agresivity 
a šikany, sociálních sítí a kyberšikany a závislostí. Budou do ní zapojeny třídy 
učebních oborů. Účastníci získají nové podněty a možnosti, jak pracovat na svém 
pozitivním rozvoji. Projekt navazuje na projekt „Prevence je lepší než represe“, který 
končil 31. prosince 2015.  Součástí projektu bude i vzdělávání učitelů. 
 
Akce budou probíhat od dubna do prosince 2017 v prostorách školy. 
 
Jednotlivé aktivity bude realizovat organizace DO SVĚTA ze Strakonic, organizace 
zabývající se vzděláváním, osvětovou činností a poradenstvím, a to na 
poli neformálního vzdělávání, zážitkové pedagogiky a poradenství, terapie nebo 
osobnostního, týmového rozvoje.  
 

Primární prevence žáků: pět tříhodinových vzdělávacích bloků pro žáky dvou tříd na 
téma: 
 
 

1. Rasismus a xenofobie 
2. Extrémismus 
3. Agresivita a šikana 
4. Sociální sítě a kyberšikana 
5. Závislosti 
Poslední část – hodnotící seminář si bude realizovat sama škola 

 
Vzdělávání učitelů: 
 
 
Vzdělávání učitelů bude realizovat organizace DO SVĚTA formou dvou 
akreditovaných (MŠMT) dvanáctihodinových kurzů, a sice v prostorách školy: 
 

1. Hranice a konflikt - znalost vlastních hranic, hranic žáků a kolegů. 
2. Strategické přístupy - zaměřený na rozšíření vašich výchovných a 

vzdělávacích technik a strategií při práci s problémovými jedinci a skupinami. 
 

Předpokládaný přínos projektu v oblasti prevence kriminality: 

 

 Návaznost aktivit práce s třídním kolektivem z předešlých let 

 Úspěšný rozvoj sociálního klimatu v kolektivu 

 Budování týmové spolupráce 

 Rozvoj komunikačních dovedností - interpersonální vztahy, rozvoj důvěry a 
hodnotové orientace 

 Orientace v problematice sociálně patologických jevů a protidrogová prevence 

 Výchova demokratického občana, prevence extremistického a xenofobního 
chování žáků středních škol 



 Rozvoj sociálních dovednosti jednotlivců v oblasti interpersonálních vztahů a 
sebepojetí 

 Prevence netolismu  

 Orientace v kyberšikaně, stalkingu, včetně právních a sociálních dopadů na 
oběť a agresora 

 Pozitivní působení účastníků programu na ostatní  
-------------------------------------------------------------- 

 Další vzdělávání učitelů se zaměřením na znalost a zvládání vlastních hranic, 
vzdělávacích technik a strategií při práci s problémovými jedinci 

 

Harmonogram realizace projektu:  

 
 Kompletní realizace projektu včetně vyúčtování se uskuteční  v období od 

1.1.2017 do 31.12. 2017. 

 Příprava a konzultace preventivních a vzdělávacích aktivit s DO SVĚTA, výběr 
tříd, leden – březen 2017 

 Realizace preventivních aktivit pro žáky: duben – prosinec 2016 

 Realizace vzdělávacích kurzů pro učitele: srpen 2017 

 Hodnocení, vyúčtování prosinec 2017 

 


